
KLIENTVEJLEDNING
Mesoterapi



INFORMATIONER TIL DIG SOM KLIENT 

 
Nogle af de undersøgelser og behandlinger, som vi tilbyder dig hos Cutis Clinic, kræver 
at du forud får en rækker informationer, som du skal læse igennem og forstå.  

Når du møder vores behandlere til undersøgelse og/eller behandling, skal du også 
afgive dit samtykke til, at du både har læst og forstået informationen, og at du fortsat 
ønsker behandlingen. 

Et samtykke til behandling kan både være mundtligt eller skriftligt, og vi påfører i din 
journal, når du har afgivet samtykket.  

Er der noget i den følgende information, som du gerne vil have uddybet eller forklaret, 
så skal du ikke tøve med at spørge din behandler, eller ringe til os forud, så vi kan 
hjælpe dig med at uddybe informationerne. 

Det er vigtigt for os, at du føler dig velinformeret og tryg ved den kommende 
behandling. 

God læselyst.
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MESOTERAPI
 
Om Mesoterapi 
Vores mesoterapi behandlinger hos Cutis Clinic dækker over Ŧere behandlinger:  

Meso Lip Volume Booster (microneedling) 
Skånsom microneedling til læberne med en mesococktail/ serum indeholdende 
bl.a. lavmolekylær hyaluronsyre, peptider, DMAE, marine kollagen, multivitaminer og 
antioxidanter.  
 
Meso Lip Volume Booster giver en skånsom læbeforyngelse med naturlig volumen, forbedret 
hudstruktur, øget spændstighed og farve, samt forebygger aldrig. Ideel til de klienter som 
ikke ønsker ťller i læberne, eller til de klienter som ønsker at genskabe sine læbers yngre 
udseende. 

Meso Fresh Vitamin Boost (microneedling)
Skånsom microneedling til ansigt, hals og bryst med en mesococktail/ serum indeholdende 
bl.a. hyaluronsyre, retinol, 21 aminosyrer, mineraler, multivitaminer (herunder A-vitamin) og 
antioxidanter. 
 
Microneedling virker ved at skabe mikroskopiske huller i hudens overŦade med ťne nåle. 
Dette stimulerer hudens naturlige helingsproces og øger produktionen af kollagen og 
elastin. Når microneedling kombineres med en serum, der indeholder hudforbedrende 
ingredienser (som f.eks. hyaluronsyre, peptider eller vitaminer), trænger disse aktive stoffer 
dybere ned i huden gennem de små kanaler. Det forstærker effekten af både behandlingen 
og serummet, hvilket kan føre til en glattere, fastere og mere ensartet hud. 

Meso Fresh Vitamin Boost Intense (injektioner)
Mikroinjektioner med en ”cocktail” indeholdende bl.a. hyaluronsyre, retinol, 21 amonisyrer, 
mineraler, multivitaminer (herunder A-vitamin) og antioxidanter. Mikroinjektionerne kan 
tilføjes alene eller som step i ovenstående microneedling behandling for ekstra effekt. 

“Biotox” (injektioner)
Mikroinjektioner med en “coctail” indeholdende bla. aigireline, SNAP-8, leuphasyl, 
hyaluronsyre, retinol og C-vitamin. Argireline, SNAP-8 og Leuphasyl er ingredienser som er 
kendt for at give en ”botox-lignende” effekt. 
 
”Biotox” hæmmer de neuroner, der styrer muskelsammentrækninger, ved at påvirke 
SNARE-komplekset, som er afgørende for frigivelsen af signalmolekyler, der normalt ville få 
musklerne til at trække sig sammen. Behandlingen er dermed et mere ”naturligt” alternativ 
til botox, som kan reducere ťne linjer og rynker, samtidig med at den fugter, nærer og 
revitaliserer huden. 

NB: Alle behandlingerne kan mixes og tilpasses individuelt til den enkelte alt efter 
problematik. Din behandler vil gennemgå dette med dig til forundersøgelsen, så I sammen 
kan lægge en tilpasset behandlingsplan. 



Forundersøgelsen
Efter at have læst denne skriftlige 
patientinformation skal du til en 
forundersøgelse, hvor vi vil vurdere om denne 
behandling er relevant for dig.  Vi vil sammen 
drøfte, hvordan der skal behandles og lægge en 
detaljeret behandlingsplan. 

Alle Mesoterapi behandlinger kræver 
forundersøgelse.  

•	 Microneedling behandlingerne kan udføres 
samme dag. 

•	 Injektionsbehandlingerne kræver 48 timers 
betænkningstid. 

Ved forundersøgelsen modtager du mundtlig 
information om behandlingen, og du har 
mulighed for at stille spørgsmål. Du er 
velkommen til at medbringe en bisidder. 

Behandling med Mesoterapi gives ikke til:
•	 Gravide eller ammende.

•	 Personer under 18 år på kosmetisk indikation.

•	 Personer med aktive hudinfektioner eller  
åbner sår eller betændelse i det område, der 
skal behandles.

•	 Personer der har tendens til at danne keloid 
ar (skal konfereres med hudlægen inden 
behandling)

•	 Personer der har kronisk nældefeber eller 
aktivt forkølelsessår.

 
Forberedelse inden behandling med 
Mesoterapi 
Mød gerne op uden make-up. Hvis dette ikke er 
muligt vil behandleren blot afrense det forud 
for behandlingen. Evt. skæg skal være helt kort, 
når der behandles i ansigtet. Små ”ťne dun” er 
ok. 

Bedøvelse 
Behandlingerne kræver som standard ikke 
bedøvelse, men det kan være en mulighed 
ved nogen af behandlingerne (dette drøftes til 
forundersøgelsen med din behandler).  
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Behandlingen
Der tages foto af behandlingsområdet inden 
hver behandling, hvilket er et lovkrav. Billeder 
opbevares sikkert i din journal.  
 
Behandlingsområdet renses grundigt inden din 
behandling foretages. Det er muligt at tilkøbe 
en mild kemisk peeling forud for behandlingen 
som kan øge behandlingsresultatet, samt 
hjælpe de efterfølgende ingredienser med at 
trænge bedre ind i huden.  
 
Mesococktail påføres behandlingsområdet, 
og behandlingen kan efterfølgende starte. 
Mesococktailen vil herefter blive tilført 
til huden vha. microneedling eller vha. af 
mikroinjektioner.  
 
Efterfølgende kan der tilkøbes behandling med 
en Anti-Age maske. Til slut påføres huden en 
beskyttende og beroligende creme.

Efter behandlingen
De første 24 timer efter behandlingen:

•	 Undgå brug af make-up

•	 Hold området rent, og forsøg at undgå at røre 
ved behandlingsområdet med ťngrene 

•	 Undgå sauna, svømmehal og høje 
temperaturer, samt hård motion og andre 
aktiviteter der kan få dig til at svede.

Efter de første 24 timer:

•	 Benyt mild rens og mild fugtighedspleje de 
første 7 dage.

•	 Undgå direkte solpåvirkning på området de 
første 7 dage.

•	 Benyt solfaktor 30+ i minimum 1 md efter 
behandlingen.

•	 Aktive ingredienser som fx a-vitaminsyre/ 
retionol/ retinoid, AHA mm. bør ikke bruges 
de første 14 dage efter behandlingen

Bivirkninger

Bivirkninger er generelt milde og forbigående.  
Almindelige bivirkninger ved Meso 
microneedling: 

•	 Rødme, varme, let hævelse, let ømhed 

•	 Let tørhed og evt. mild afskalning i takt med 
at huden heler op

•	 Evt. mild punktblødning

 
Sjældne bivirkninger ved Meso microneedling:

•	 Infektion (bakteriel). Viser sig typisk som 
tiltagende varme, smerter, rødme, hævelse, 
betændelse, feber som typisk opstår i de 
første døgn efter behandling. 

Du skal altid kontakte os hvis du oplever 
ovenstående bivirkninger.
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Resultat
Alle mesobehandlinger anbefales som behandlingsfoløb med følgende intervaller som standard:  

Meso Lip Volume Booster: 3 behandlinger med 2-3 ugers mellemrum. Herefter én behandling hver 
6-12. uge 

Meso Fresh Vitamin: 3 behandlinger med 2-3 ugers mellemrum. Herefter én behandling hver 6-12. 
uge 

BioTox: 6-10 behandlinger fordelt over 4 måneder. Herefter én behandling hver 3 måned. 

Resultaterne kommer gradvist ved alle behandlinger da der arbejdes med hudens egen 
regenereringsproces. 

Ved Meso Lip Volume Booster kan du opleve et hurtigere og mere synligt resultat hvis du i forvejen 
har ťller i læberne, da ťller indeholder hyaluronsyre, som aktiveres af den ekstra hyaluronsyre, der 
tilføjes med mesococktailen. 
 
Spørgsmål og Kontakt 
Hvis du har spørgsmål vedrørende din behandling kan du kontakte os via telefon 70 20 70 66 eller 
via mail: info@cutisclinic.dk
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